

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

A/S THISTED BRYGHUS
&
THISTED MINERALVANDSFABRIK

Bryggerivej 10, 7700 Thisted
CVR. nr. 39 22 08 14



Årsrapporten er godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling

den 27 / 1 - 2024

Carsten Lyngs
Dirigent



INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-3
Selskabsoplysninger	4
5 års hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8-9
Pengestrømsopgørelse	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12-13
Anvendt regnskabspraksis	14-16

Påtegninger

Selskabsoplysninger

SELSKAB

A/S Thisted Bryghus &
Thisted Mineralvandsfabrik
Bryggerivej 10
7700 Thisted
www.thisted-bryghus.dk
thy@thisted-bryghus.dk

CVR-nr.: 39220814

Hjemsted: Thisted

Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023

BESTYRELSE

Verner Jensen (formand)
Erik Hundahl (næstformand)
Jacob Schousgaard
Rene Jensen
Henrik Nørmølle
Ejgild Christensen

DIREKTION

Aage Svenningsen

REVISOR

RSM Danmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr.: 25492145
Thyparken 10
7700 Thisted

5 års hovedtal (Beløb i t. kr.)

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Resultatopgørelse					
Årets omsætning	56.247	56.713	59.157	51.951	53.568
Resultat af primær drift	2.031	923	6.551	3.699	5.335
Resultat af finansielle poster	÷ 878	÷ 501	÷ 473	÷ 392	÷ 95
Årets resultat	915	358	4.738	2.567	4.061
Balance					
Balancesum	76.859	75.957	74.243	71.416	59.590
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.679	11.096	1.422	37.673	1.040
Egenkapital	40.365	39.450	39.091	34.354	31.786
Pengestrømme					
Driftsaktivitet	7.532	4.023	6.138	7.990	6.961
Investeringsaktivitet	÷ 6.389	÷ 10.959	÷ 1.306	÷ 12.358	÷ 25.922
Finansieringsaktivitet	÷ 1.144	4.102	÷ 816	6.729	11.919
Medarbejdere					
Gennemsnitlig antal heltidsmedarbejdere	24	26	25	24	23
Nøgletal					
Likviditetsgrad	1,6	1,4	2,0	1,4	0,7
Soliditetsgrad	52,5	51,9	52,7	48,1	53,3
Egenkapitalforrentning	2,3	0,9	13,0	7,8	13,7
Afkastgrad	2,7	1,2	9,0	5,7	10,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger. De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver}}{\text{Kortfristet gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastgrad	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$

Ledelsesberetning

HOVEDAKTIVITET

Selskabets hovedaktivitet er fremstilling samt salg af øl og mineralvand.

UDVIKLING I REGNSKABSÅRET

I regnskabsåret 2022/23 har det danske marked for øl og mineralvand været vigende. Det skyldes ikke mindst den høje inflation, der har påvirket hele markedet negativt. I løbet af de sidste måneder i regnskabsåret har priserne dog stabiliseret sig, og da energipriserne er faldet til et lavere niveau, har dette påvirket resultatet positivt.

I lighed med resten af bryggeribranchen er A/S Thisted Bryghus stadig påvirket af inflationen, som blev udløst af den russiske invasion i Ukraine, hvilket i 2022/23 har betydet en mindre tilbagegang i antal solgte liter øl i forhold til sidste år.

I regnskabsåret 2022/23 har A/S Thisted Bryghus foretaget investeringer for t.dkk 6.679. Der er i regnskabsåret taget skridt til en mere bæredygtig produktion med etablering af et solcelleanlæg og et co2-opsamlingsanlæg, der dels udnytter den co2, der naturligt dannes under ølproduktion og dels minimerer indkøb af co2 til tapning af øl og mineralvand.

I regnskabsåret 2022/23 har omsætningen været mindre end forventet. Omkostningerne har ligeledes været mindre end forventet. Årets resultat før skat er t.dkk 1.153, hvilket er bedre end forventet. Årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende.

DEN FORVENTEDE UDVIKLING

I det kommende regnskabsår forventes salget af øl og mineralvand fortsat at være præget af invasionen i Ukraine og dermed på niveau med regnskabsåret 2022/23. Resultatet for regnskabsåret 2023/24 forventes derfor at blive på niveau med 2022/23.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

USIKKERHEDER ELLER USÆDVANLIGE FORHOLD DER HAR PÅVIRKET INDREGNING ELLER MÅLING

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen.

Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Note	2022/23 1.000 kr.	2021/22 1.000 kr.
Omsætning	56.247	56.713
Produktionsomkostninger	÷ 39.178	÷ 40.570
Bruttoresultat	17.069	16.143
Distributionsomkostninger	÷ 10.573	÷ 11.268
Administrationsomkostninger	÷ 4.465	÷ 3.952
Omkostninger ialt	÷ 15.038	÷ 15.220
Driftsresultat	2.031	923
Andre finansielle indtægter	13	4
Andre finansielle omkostninger	÷ 891	÷ 505
Resultat før skat	1.153	422
1. Skat af årets resultat	÷ 238	÷ 64
Årets resultat	<u>915</u>	<u>358</u>
Forslag til resultatdisponering		
Udbytte	0	0
Overført til overført resultat	915	358
	<u>915</u>	<u>358</u>

Balance 30. september 2023

	30/9 2023 1.000 kr.	30/9 2022 1.000 kr.
AKTIVER		
Note		
Grunde og bygninger	20.631	21.052
Produktionsanlæg og maskiner	35.060	28.884
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	559	642
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	4.607
2. Materielle anlægsaktiver	56.250	55.185
3. Andre værdipapirer og kapitalandele	111	112
Finansielle anlægsaktiver	111	112
Anlægsaktiver	56.361	55.297
Råvarer og hjælpematerialer	4.582	4.622
Varer under fremstilling	1.640	1.508
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.691	4.195
Varebeholdninger	9.913	10.325
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.105	9.531
Andre tilgodehavender	278	422
Selskabsskat	82	82
Periodeafgrænsningsposter	118	297
Tilgodehavender	10.583	10.332
Likvide beholdninger	2	3
Omsætningsaktiver	20.498	20.660
Aktiver	76.859	75.957

Balance 30. september 2023

	30/9 2023 1.000 kr.	30/9 2022 1.000 kr.
PASSIVER		
Note		
Virksomhedskapital	900	900
Overført overskud	39.465	38.550
Egenkapital	40.365	39.450
Hensættelse til udskudt skat.....	4.829	4.591
Hensatte forpligtelser	4.829	4.591
Gæld til realkreditinstitutter	7.901	8.370
Gæld til pengeinstitutter	9.865	7.434
Leasingforpligtelser	0	0
Anden gæld	922	891
4. Langfristede gældsforpligtelser	18.688	16.695
Kortfristet del af langfristet gæld.....	1.354	1.269
Gæld til pengeinstitut	1.952	1.870
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	5.940	9.709
Anden gæld	2.241	1.344
Forudbetalinger fra kunder.....	223	244
Moms og ølafgift m.v.	1.267	785
Kortfristede gældsforpligtelser.....	12.977	15.221
Gældsforpligtelser	31.665	31.916
Passiver	76.859	75.957

Pengestrømsopgørelse 2022/23

	2022/23 1.000 kr	2021/22 1.000 kr.
Note		
PENGESTRØMME FRA DRIFTEN:		
Årets resultat	915	358
8. Reguleringer	6.439	5.187
9. Ændring i driftskapital	1.035	÷ 423
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.389	5.122
Renteindbetalinger m.v.	14	4
Renteudbetalinger m.v.	÷ 870	÷ 481
Pengestrømme fra ordinær drift	7.533	4.645
Betalt selskabsskat	÷ 1	÷ 622
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.532	4.023
ANVENDT TIL INVESTERINGER:		
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	÷ 15
Solgte driftsmidler	290	72
Maskiner og inventar	÷ 6.357	÷ 9.402
Grunde og bygninger	÷ 322	÷ 1.614
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	÷ 6.389	÷ 10.959
Optagelse af lån	3.000	0
Andel af leverandørgæld vedr. anlægsaktiver	÷ 3.252	3.252
Låneomkostninger	÷ 98	0
Afdrag	÷ 876	÷ 1.020
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	82	1.870
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	÷ 1.144	4.102
Ændring i likvider	÷ 1	÷ 2.834
Likvider primo	3	2.837
Likvider	2	3
Fordelt således i balancen:		
Likvide beholdninger	2	3
	2	3

Egenkapitalopgørelse

1 000 kr.

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital			
Egenkapital 1. oktober 2021	900	38.192	39.092
Årets overførte overskud	0	358	358
Egenkapital 1. oktober 2022	900	38.550	39.450
Årets overførte overskud	0	915	915
Egenkapital 30. september 2023	900	39.465	40.365
 Aktiekapitalen består af følgende:			
112 aktier à kr. 1.500.....	168		
236 aktier à kr. 750.....	177		
1.504 aktier à kr. 300.....	451		
692 aktier à kr. 150.....	104		
	900		

Beholdning af egne aktier udgør pr. 30/9 2023 nom. kr. 0.

Noter

	2022/23 1.000 kr.	2021/22 1.000 kr.
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Hensættelse til udskudt skat	238	64
	<u>238</u>	<u>64</u>

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
2. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	35.316	70.761	2.157	4.607
Tilgang	322	10.659	305	0
Afgang	0	÷ 2.893	÷ 246	÷ 4.607
Kostpris ultimo	35.638	78.527	2.216	0
Af- og nedskrivninger primo	14.264	41.877	1.515	0
Årets afskrivninger	743	4.483	217	0
Af- og nedskrivninger afhændede aktiver	0	÷ 2.893	÷ 75	0
Af- og nedskrivninger ultimo	15.007	43.467	1.657	0
Regnskabsmæssig værdi	20.631	35.060	559	0

Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 167.

De samlede afskrivninger for 2022/23 er indeholdt i følgende poster i resultatopgørelsen:

Produktionsomkostninger	5.226
Distributionsomkostninger	208
Administrationsomkostninger	9
	<u>5.443</u>

	30/9 2023 1.000 kr.	30/9 2022 1.000 kr.
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Oplysning om dagsværdi:		
I regnskabsposten andre værdipapirer og kapitalandele indgår værdipapirer målt til dagsværdi med	46	42
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen udgør	4	24

Noter

	30/9 2023 1.000 kr.	30/9 2022 1.000 kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.381	8.846
Gæld til pengeinstitutter	10.521	7.983
Leasingforpligtelser	218	244
Anden gæld	922	891
Overført til kortfristet gæld	÷ 1.354	÷ 1.269
	18.688	16.695
Andel af restgæld efter 5 år	12.916	12.402
5. Medarbejderforhold		
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	24	26
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut t.dkk 8.381 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør t.kr. 20.631.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet pant for t. kr. 8.050 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør t. kr. 20.631.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut t. kr. 12.473, har selskabet stillet virksomhedspant på nominal t. kr. 7.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
	t. kr.	
Produktionsanlæg, maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.619	
Varebeholdninger	9.913	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.105	
Derudover er der stillet virksomhedspant i goodwill og andre immaterielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 0.		
7. Eventualposter m.v.		
Tilbagekøbsforpligtelse for returemballage udgør ca. t. kr. 6.000. Forpligtelsen til at tilbagekøbe egen emballage måles til pantpris, ud fra den skønsommæssige mængde af cirkulerende flasker og kasser. Beløbet er ikke afsat som gæld i regnskabet.		
Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af lagerlokaler. Lejeaftalen har en restløbetid på 39 måneder og en samlet restleje på t. kr. 2.431.		
	2022/23 1.000 kr.	2021/22 1.000 kr.
8. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	5.443	4.606
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	÷ 119	17
Skat af årets resultat	238	63
Finansielle poster	877	501
	6.439	5.187
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdning	412	÷ 1.716
Ændring i tilgodehavender	÷ 250	3.563
Ændring i leverandørgæld	÷ 3.769	3.763
Heraf andel finansiering af anlægsaktiver	3.252	÷ 3.252
Ændringer i anden gæld m.v.	1.390	÷ 2.781
	1.035	÷ 423
